CONSELHO DE SUPERVISÃO
    Travessa do Carvalho, 23
    1249-003 Lisboa, Portugal
    supervisao@ordemdosarquitectos.org
    T: +351213241102
    www.arquitectos.org

Exmas. (os) Senhoras (es) Conselheiras (os)
do Conselho de Supervisão da Ordem dos
Arquitectos

N/refª. 003/2025-CS

Lisboa, 27 de janeiro de 2025

Assunto:  Convocatória 2.ª Reunião do Conselho de Supervisão

19 de fevereiro de 2025 (4ª f.) 18:00 horas.

Exmas.(os) Senhoras(es) Conselheiras(os),

Nos termos do disposto no n.º 7 do artigo 25º-A do Estatuto da Ordem dos Arquitectos (EOA) e do artigo 5.º do
Regulamento de Funcionamento do Conselho de Supervisão, convoco os membros eleitos para a 2.ª (segunda)
reunião do triénio 2024/2026 a realizar, na Sede da Ordem dos Arquitectos, (Travessa do Carvalho, 23) em
Lisboa, no próximo dia 19 de fevereiro de 2025 (4ª feira) com início às 18h00 e tendo a seguinte Ordem de
Trabalhos:

Com a seguinte Ordem de Trabalhos:

 Ponto 1 - Aprovação da Ata da 1ª reunião do Conselho Supervisão (anexo);

 Ponto 2 - Tomada de Posse dos 3 membros cooptados;

 Ponto 3 - Eleição do Presidente do Conselho de Supervisão;

 Ponto 4 - Analise do projeto de Regulamento do Conselho de Supervisão (anexo).

Em cumprimento do disposto no nº 3 do artigo 6º do Regulamento deste Conselho, solicito a confirmação
de participação, para o endereço supervisao@ordemdosarquitectos.org.

Com os melhores cumprimentos,

Jorge Cancela
Presidente do CS OA

mailto:supervisao@ordemdosarquitectos.org
mailto:supervisao@ordemdosarquitectos.org